## LIBER

## III

scilicet martires qui in primitiua ecclesia plures stumelias passi christi  
sto victi man obtulerunt dum occubuerunt. Deinde mulieres que fragi  
liozes designat. s. asseiores que tpe pacis dno laudis hostias obtulerunt.  
Queterea vir caput est mulieris et ideo a capite ratio est ededa Sub  
diaconi aut vel acolitii recipiunt oblationes que ad manu epi deferuntur  
ad notandum quod ipse non sua sed aliena manu debet temporalia ministra  
re. Sane rom an<sup>o</sup> pontifex nullam oblationem manibus tangit nisi illam que  
pro defunctis offert. quam ideo manibus accipit ut fugillet errore dogma  
tizantium elemosinas non prodesse defunctis. et nisi oblationem panis quam tan  
sit tunc propter reuerentiam sacrificij. quod ex pane dicitur tunc quod est vicari<sup>o</sup> eius  
qui de se dicit. ego sum panis viu<sup>o</sup>. Ceteras vero oblationes ad pedes ac  
cipit. propter illud quod in actibus apostolorum habet. quoniam offerebant panem eorum que  
debant et ponebant ante pedes apostolorum. et quod omnia sua sunt pro sub  
euangelio tactum est. Et nota quod pro defunctis offert panem et vinum.  
iuxta illud thob. iij. Panem tuum et vinum tuum super sepulchrum iusti distribu  
tue. et distribue. Et pecunia siue argentum exemplo iude machabei qui  
misit offerri. xij. milia dracmas argenti pro peccatis mortuorum. ij. mach.  
xij. Et panem eorum ponebant ante pedes apostolorum ut permittitur. Et etiam lumen  
ad illuminandum illos que in tenebris purgatorij sedent quasi offeres ipso verbo  
dicat. Lux eterna luceat eis domine x. Sane moyses videns quod populus mela  
ta obtulisset. iussit precomis voce cantari ne quis ultra offerret. exo. xxxv  
et. xxxv. c. Nullus tamen sacerdotum nostris temporibus talia facere visus est. In non  
nullis locis prochiani in die natalis domini offerunt sacerdotibus panes que  
kalendarios vocant propter illud quod legitur leuit. xxij. Offeretis panes duos  
sacerdoti que cedunt in usum eius et vocabitis hunc diem celeberrimum  
atque sanctissimum. Susceptis itaque a populo oblationibus et choro offerentium  
cantaate episcopus seu sacerdos ad altare reuertitur. quoniam christus susceptis fidelium vo  
catis caratibus turbosanna in excelsis in proximo imolandum intuit in templum

## De secunda thurificatione

**O**blatione mystica dicitur que permittitur est suscepta. Ita tunc adolef incē  
sum pro quod illud intuit quod statim scribitur a iohanne in euangelio dicitur  
que permittitur est propter principium precedentis tunc. Maria g. s. magdale  
na accepit libram unguenti nardipistici preciosi. et unxit pedes  
iesu et domus impleta est ex odore unguenti. Et sacerdos in modum crucis su  
perducit et circumducit incensum super sacrificium et altare ut et crucis sigillo et thu  
ris incenso dyabolice fraudis malignitas extricetur et effugiat. Quod vero incensio  
superducit et circumducit incensum. dicitur quod maria ter exhibuit et adhibuit un  
guentum circa corpus iesu. Primum cum unxit pedes ipsius in domo simone pha  
risei. Secundo cum in domo simonis leprosi super caput eius unguentum effudit.